98  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.459 Terça-feira, 04 DE JULHO DE 2023

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE EDITAL

CHAMADA PÚBLICA 002/2023
O Município de Abaetetuba/Pa, Pessoa Jurídica de direito público inter-
no inscrito no CNPJ nº 05.105.127/0001-99, por intermédio da Fundação
Cultural Abaetetubense torna público o Chamamento Público para Creden-
ciamento de Artistas Individuais e/ou Grupos/Coletivos Interessados na
Prestação Eventual de Serviços de Natureza Artístico-Cultural so Município
de Abaetetuba/Pa. A entrega dos envelopes contendo os documentos de
habilitação se dará pelo período de 12 (doze) meses a partir da data de
sua publicação, no Prédio da Fundação Cultural de Abaetetuba, sito a Av.
Pedro Rodrigues - Centro, Abaetetuba - PA, 68440-000. O Edital com in-
formações está disponibilizado no Portal da Transparência de Abaetetuba
(https://www.abaetetuba.pa.gov.br) e no Portal do TCM/PA (https://www.
tcm.pa.gov.br), podendo ser solicitado pelo e-mail da Comissão Perma-
nente de Licitação (licita2@abaetetuba.pa.gov.br). Murilson Monteiro -
Diretor da Fundação Cultural de Abaetetubense.

Protocolo: 958229

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023

A Prefeitura Municipal de Afuá comunica a homologação do PREGÃO
ELETRÔNICO SRP 9/2023  referente à aquisição dos seguintes itens:  A.R.
GOIS-EPP - Itens: 0005 Caixas d’ água 1.000L - R$ 3.468,68; 0013 Ex-
tensões Elétricas 10m R$ 1.128,78; 0025 Roteadores Wireless Dual Band
1200 MPBS - AC 1200 - R$ 17.027,04; 0044 Baterias Estacionária Moura
Solar 12MS234(220 AH)ou similar - T12-240D - R$ 103.053,50; 0048 Im-
pressora Multi Funcional Led Color DCP- L3551 CDW - R$ 6.749,90;  MULTI
QUADROS E VIDROS LTDA - Itens: 0023 Quadros Magnéticos 1,20 X 0,90
- Marca Própria - R$ 2.766,25; ECOMOTOR REMANUFATURA DE MOTORES
E PEÇAS EIRELI - Item: 0049 Grupo Gerador a Diesel Cabinado, Trifásico
127/220 Volts R$ 108.999,99. Afuá, 26/06/2023. ODIMAR WANDERLEY
SALOMÃO - Prefeito.

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO
1° Prorrogação ao Contrato N° 1.380/2021- Alteração do prazo de
vigência. Partes: MUNICÍPIO DE AFUÁ/FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
E A EMPRESA A. R. GÓIS - EPP - Vigência: 22/08/2022 até 22/08/2023.
Ordenador de despesa KELLY CRISTINA DOS SANTOS SALOMÃO.

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO
1° Prorrogação ao Contrato N° 1.381/2021- Alteração do prazo de vigên-
cia. Partes: MUNICÍPIO DE AFUÁ/FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E A EM-
PRESA ABRANTES COMERCIAL LTDA - Vigência: 22/08/2022 até 22/08/2023.
Ordenador de despesa KELLY CRISTINA DOS SANTOS SALOMÃO.

Protocolo: 958231

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA
AVISO DE LICITAÇÃO
ITENS FRACASSADOS

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº. 013/2023
Refere-se à gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis. ABER-
TURA: 13/07/2023, às 09:00 horas no site https://www.licitanet.com.
br/, Informações: https://www.licitanet.com.br/, www.tcm.gov.br, www.
altamira.pa.gov.br, ou e-mail setorpregao.atm@gmail.com, -  Setor de Li-
citação, situado na Rua Acesso dois nº. 530, Bairro Premem, Altamira/PA,
das 08h00 às 12h00.

RODRIGO PINHEIRO MULLER
Pregoeiro

Protocolo: 958233

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 1° Termo Aditivo ao Contrato nº 0467/2023. Processo de
Concorrência n° 3017/2022. Contrato nº 0467/2023. Contratante: Pre-
feitura Municipal de Barcarena. Contratado: Transterra Logistica e Empre-
endimentos Ltda CNPJ nº 19.254.583/0001-05. Objeto do1° Termo Aditi-
vo: alteração contratual de supressão do valor contratual na porcentagem
de 2,51%. Fundamento Legal: art. 65, inciso I, alínea ‘’b’’ da Lei Federal
n° 8.666/93.
ESPÉCIE: 2° Termo Aditivo ao Contrato nº 0467/2023. Processo de
Concorrência n° 3017/2022. Contrato nº 0467/2023. Contratante: Pre-
feitura Municipal de Barcarena. Contratado: Transterra Logistica e Empre-
endimentos Ltda CNPJ nº 19.254.583/0001-05. Objeto do2° Termo Aditi-
vo: alteração contratual de acréscimo de valor na porcentagem aproxima-
da de 5,12%. Fundamento Legal: art. 65, inciso I, alínea ‘’a’’ c/c parágrafo
1° e 3° da Lei Federal n°8.666/93.

Protocolo: 958234

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRASIL NOVO/PA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 008/2023 FMS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 007/2023 FMS DO PREGÃO ELE-
TRÔNICO SRP N° 008/2023 FMS, Órgão Gerenciador Secretaria Muni-
cipal de Saúde de Brasil Novo. Objeto: Registro de preços para eventual
contratação da Administração Pública Municipal para Aquisição de Material
Permanente (Móveis, equipamentos, extintores) destinados a manutenção
do Hospital Municipal Maria José Biancardi e demais prédios desta Se-
cretaria. Empresa e preço registrado: BT COMÉRCIO INTELIGENTE LTDA
45.329.312/0001-81, no valor de: R$ 7.757,90 (sete mil, setecentos e
cinquenta e sete reais e noventa centavos) Validade: 12 (doze) meses. A
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 007/2023 FMS, vinculada ao PREGÃO
ELETRÔNICO SRP N° 008/2023 FMS, poderá ser solicitada no Departamen-
to de Licitações e Contratos da Secretaria Municipal de Saúde ou através
do e-mail: licitacaofmsbn@gmail.com, assinatura: 26 de maio de 2023,
Ordenador de Despesas: Elysson Leonarde Kloss, Secretário Muni-
cipal de Saúde.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 008/2023 FMS DO PREGÃO ELE-
TRÔNICO SRP N° 008/2023 FMS, Órgão Gerenciador Secretaria Muni-
cipal de Saúde de Brasil Novo. Objeto: Registro de preços para eventual
contratação da Administração Pública Municipal para Aquisição de Material
Permanente (Móveis, equipamentos, extintores) destinados a manutenção
do Hospital Municipal Maria José Biancardi e demais prédios desta Secre-
taria. Empresa e preço registrado: ECOGELO AR CONDICIONADOS LTDA,
44.390-720/0001-86, no valor de: R$ 146.184,00 (cento e quarenta e seis
mil e cento e oitenta e quatro reais) Validade: 12 (doze) meses. A ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS N° 008/2023 FMS, vinculada ao PREGÃO ELE-
TRÔNICO SRP N° 008/2023 FMS, poderá ser solicitada no Departamento
de Licitações e Contratos da Secretaria Municipal de Saúde ou através
do e-mail: licitacaofmsbn@gmail.com, assinatura: 26 de maio de 2023,
Ordenador de Despesas: Elysson Leonarde Kloss, Secretário Muni-
cipal de Saúde.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 009/2023 FMS DO PREGÃO ELE-
TRÔNICO SRP N° 008/2023 FMS, Órgão Gerenciador Secretaria Muni-
cipal de Saúde de Brasil Novo. Objeto: Registro de preços para eventual
contratação da Administração Pública Municipal para Aquisição de Material
Permanente (Móveis, equipamentos, extintores) destinados a manutenção
do Hospital Municipal Maria José Biancardi e demais prédios desta Secre-
taria. Empresa e preço registrado NISSEI SERVICOS E COMERCIO LTDA
- EPP, 23.882.208/0001-87, no valor de: R$ 85.552,50 (oitenta e cinco
mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos) Validade:
12 (doze) meses. A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 009/2023 FMS,
vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 008/2023 FMS, poderá ser so-
licitada no Departamento de Licitações e Contratos da Secretaria Municipal
de Saúde ou através do e-mail: licitacaofmsbn@gmail.com, assinatura: 26
de maio de 2023, Ordenador de Despesas: Elysson Leonarde Kloss,
Secretário Municipal de Saúde.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 010/2023 FMS DO PREGÃO ELE-
TRÔNICO SRP N° 008/2023 FMS, Órgão Gerenciador Secretaria Muni-
cipal de Saúde de Brasil Novo. Objeto: Registro de preços para eventual
contratação da Administração Pública Municipal para Aquisição de Mate-
rial Permanente (Móveis, equipamentos, extintores) destinados a manu-
tenção do Hospital Municipal Maria José Biancardi e demais prédios desta
Secretaria. Empresa e preço registrado SERRANA DISTRIBIDORA LTDA,
30.313.649/0001-23, no valor de: R$ 99.670,00 (noventa e nove mil, seis-
centos e setenta reais) Validade: 12 (doze) meses. A ATA DE REGISTRO